



## پنجشنبه 16 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 1 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 5 ژوئن سال 2008

19 سال پیش درچنین روزی - 16 خرداد سال 1368 هجری شمسی : بیکر مطهر حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی ، رهبری که حامی میلیونها انسان ستمدیده بود با اندوهی فراوان به آغوش خاک سپرده شد . بدین ترتیب ساعت شانزده و چهل دقیقه روز سه شنبه شانزدهم خرداد سال 1368 شمسی برای همیشه در سینه تاریخ جاودانه شد تا یادآور به خاک سپردن ابرمردی از سلاله پاک انبیاء باشد . انسان والایی که سراسر عمر پربرکت خود را وقف بیداری و هشیاری مظلومان و مستضعفان کرد و لحظه ای از تلاش درراه دستیابی به اهداف والای اسلامی - انسانی خویش غافل نشد . در فضای ماتم بار بهشت زهرا این دیار عاشقان الله ، دریای بیکران مردم داغدار، بیکریاک حضرت امام را در آغوش گرفت و این باردردالتهاب آخرین وداع خون گریست. درحاشیه مراسم پرشکوه تشیع بیکر پاک امام راحل، صدها خبرنگار، عکاس و تصویر بردار درحالی که به شدت تحت تأثیرواقعۀ قرارداداشتند، لحظه تاریخی تدفین حضرت امام را ثبت می کردند . یکی ازخبرنگاران خارجی دراین باره اظهار می کرد که : شما بهترین ملتی هستید که بهترین رهبر تاریخی را داشتند و من تاکنون در زندگی ام چنین صحنه ای که نشانگر علاقه شدید مردمی به رهبرشان باشد ، ندیده ام .

992 سال پیش درچنین روزی - اول جمادی الثاني سال 437هجری قمری: «ابن حنط» شاعر و کاتب نابینای قرطبی بدروحمیات گفت. نسب این حنط به یکی از قبایل جنوب عربستان می رسد و چون در قرطبه گندم فروش بود، او به ابن حنط مشهور شد. ابن حنط بر اثر مطالعه بی امان بتدریج نابینا شد اما از تحقیق و تحصیل دست نکشید وهمواره در صدد فراگیری علوم مختلف بود. ابن حنط علاوه بر داشتن دانش فراوان در عرصه ادبیات بویژه شعر، در علوم دیگر همچون منطق، فلسفه، نجوم و حتی طب عالمی صاحبنظر بشمار می رفت. وی پیرو مذهب تشیع بود به همین سبب درزمان جانشینان حمودیان از قرطبه تبعید شد. بعد ازاین ماجرا به الجزیره الخضراء مرکز حکومت حمودیان رفت و با استقلال آنان روبرو شد. از آثار ابن حنط جز چند رساله و چند قصیده اثری باقی نیست.

36 سال پیش درچنین روزی - 5 ژوئن سال 1972میلادی : نمایندگان 113 کشور جهان نخستین کنفرانس بین المللی محیط زیست را درستکهلم سوئد برگزار کردند. از اهداف اصلی این کنفرانس برنامه ریزی به منظور احداث مراکز مسکونی با توجه به حفظ کیفیت محیط زیست، تعیین تشخیص وکنترل مواد آلوده کننده محیط زندگی، و حفاظت از محیط زیست برای نسلهای آینده بود. حاصل این کنفرانس تأسیس یک سازمان نوین بین المللی برای حفظ محیط زیست بود .